
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 171

DETERMINAZIONE

AREA 02 - SERVIZI FINANZIARI – RAGIONERIA
TRIBUTI - PERSONALE - SERVIZI SCOLASTICI

N. 36 DEL 30-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE SELEZIONE PUBBLICA PER LA
COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME (18 ORE
SETTIMANALI DI N. 1 RESPONSABILE DELL'AREA 6̂ "POLIZIA
LOCALE - PROTEZIONE CIVILE" MEDIANTE CONFERIMENTO DI
INCARICO EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS N. 165/2001 E SS.MM.II.

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.36 del 30-03-2021 BORGO VENETO

Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 04 in data 12/01/2021 con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni sostitutive dell’incarico di Responsabile di Servizio
dell’Area 2 “Servizi Finanziari – Ragioneria – Tributi e Servizi Scolastici”;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 14 dell’8 marzo 2021 di indirizzo per la
selezione pubblica per la copertura, a tempo determinato e part-time (18 ore) di n. 1
responsabile dell’area 6̂ “Polizia locale e Protezione civile” mediante conferimento di
incarico ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni del Responsabile dell’Area 2 del
Comune di Borgo Veneto:

n. 134 del 09/3/2021, esecutiva, con la quale veniva approvato il bando di
avviso di selezione pubblica per la copertura a tempo determinato e
part-time 18 ore settimanali di n. 01 responsabile dell’Area 6̂ “Polizia Locale
– Protezione Civile” mediante conferimento di incarico ex art. 110, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000;
n. 165 del 29/03/2021, esecutiva con la quale veniva nominata la
commissione giudicatrice per la copertura del posto in oggetto, così
composta:
Presidente – dott.ssa Ravazzolo Miriam – Segretario Comunale;
Componente esperto interno – Franchin Mario – Istruttore Direttivo –
Responsabile Area VI “Polizia Locale e Protezione Civile”;
Componente esperto esterno – Fozzato dott. Alessandro – Istruttore
Direttivo – Responsabile Area IV̂  del Comune di Montagnana”;
Componente – Tiziana Ottaviani– Istruttore amministrativo contabile con
funzioni di Segretario Verbalizzante -;

PRESO ATTO che, entro il termine previsto dal bando, 26 marzo 2021, alle ore
12,00 sono pervenute al protocollo due domande, la prima presentata dal sig. B. R.,
prot. 3615 del 22/03/2021 e la seconda presentata dal sig. S. G., prot. 3616 del
22/03/2021;

DATO ATTO che il giorno 29/02/2021 alle ore 15,30 – presso la sede comunale di
Borgo Veneto (loc. Saletto) si è riunita la Commissione giudicatrice per la selezione
pubblica per la copertura di n. 01 posto di responsabile dell’Area 6̂ “Polizia Locale
– Protezione Civile” mediante conferimento di incarico ex art. 110, comma 1, del D.
Lgs. 267/2000;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, (allegato sub A) e ritenuto meritevole
di approvazione, verbale che viene sottratto alla pubblicazione per motivi di
riservatezza;

DATO ATTO che il vincitore della selezione, come da allegato verbale, risulta
provvisto dei requisiti previsti dal bando di selezione di tipo specifico ovvero dal

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.36 del 30-03-2021 BORGO VENETO

Pag. 2



titolo della laurea triennale, nuovo ordinamento, (punto 6) e dalla specializzazione
professionale per almeno un quinquennio (punto 7);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede,
all’art. 42, che prevede la possibilità di coprire i posti di responsabili dei servizi
mediante contratto a tempo determinato, fermi restando i requisiti richiesti dalla
qualifica da ricoprire (comma 1) e che la nomina è effettuata nel rispetto della
procedura di valutazione del curriculum e dei requisiti culturali e professionali, con
provvedimento sindacale di nomina e stipula del contratto di lavoro;

CONSIDERATO che la Commissione ha valutato il possesso dei requisiti per
l’espletamento dell’incarico in relazione alla posizione da ricoprire con l’incarico ex
art. 110 TUEL che riguarda il posto di Comandante di polizia locale Cat. D1, con
posizione organizzativa per il quale accesso è previsto il titolo della laurea triennale
(CCNL 31 marzo 1999) in relazione all’attività concreta da espletare che non
attiene alle funzioni dirigenziali ex art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 bensì, di istruttore
direttivo, trattandosi di Ente di medie dimensioni con profili di complessità ridotti
nella gestione dell’area anche in funzione del numero di componenti del Comando;

VISTO il recente indirizzo giurisprudenziale che precisa come le disposizioni che
prevedono l’accesso alla dirigenza laddove facciano riferimento alla laurea o al
diploma di laurea, ha inteso richiedere il possesso dell'unica "laurea" oggi
riconosciuta in quanto tale che è quella cd. triennale, ossia quella conseguita
all'esito di un corso di studi universitari di durata triennale e non ha inteso
richiedere in modo espresso un titolo di studi ulteriore e specializzante
(Cassazione 18 settembre 2020, n. 19617);

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 TUEL;

VISTI:

Lo Statuto Comunale;
L’art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000;
La legge n° 241/1990 e ss.mm.ii.;
Il D.Lgs. n° 118/2011 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Di approvare il verbale della selezione per la copertura di la copertura, a1)
tempo determinato e part-time (18 ore) di n. 1 responsabile dell’area 6̂
“Polizia locale e Protezione Civile” mediante conferimento di incarico ex art.

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.36 del 30-03-2021 BORGO VENETO

Pag. 3



110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 allegato sub “A” al presente atto, verbale
sottratto alla pubblicazione per motivi di riservatezza;

Di dare atto che all’esito della selezione è stato dichiarato idoneo il2)
candidato Brega Rinaldo;

Di dare comunicazione ai diretti interessati dell’esito della prova;3)

Che tutta la procedura conseguente all’assunzione a tempo determinato e4)
part-time di n. 1 responsabile dell’area 6̂  “Polizia locale e Protezione Civile”
mediante conferimento di incarico ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000
verrà seguita dal Responsabile del Servizio dell’Area 2 indicato dal Sindaco
con decreto di nomina n. 04 in data 12/01/2021;

Che la presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del5)
Comune di Borgo Veneto accessibile al pubblico www.comune.borgoveneto.pd.it
- art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n° 69;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.36 del 30-03-2021 BORGO VENETO

Pag. 4

http://www.comune.borgoveneto.pd.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
02-04-2021 al 17-04-2021, al numero 315.

Lì  02-04-2021 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.36 del 30-03-2021 BORGO VENETO

Pag. 5


